ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:          /UBND-KSTT
V/v triển khai vận hành Phần mềm

một cửa điện tử tại Ban Dân tộc tỉnh

Bình Định, ngày       tháng      năm 2020

    Kính gửi:

 - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

 - Ban Dân tộc tỉnh;

 - VNPT Bình Định.

Để triển khai vận hành Phần mềm Một cửa điện tử tại Ban Dân tộc tỉnh phục

vụ cho công tác theo dõi, đánh giá tình hình giải quyết thủ tục hành chính trên lĩnh

vực công tác dân tộc theo Kế hoạch hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính và giải

quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông năm 2020 trên

địa bàn tỉnh (được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kèm theo Quyết định

số 505/QĐ-UBND ngày 20 tháng 02 năm 2020); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện một số nội dung công việc cụ thể

như sau:

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Chỉ đạo VNPT Bình Định thiết lập đầy đủ quy trình điện tử giải quyết các

thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý của Ban Dân tộc tỉnh trên Hệ thống

Phần mềm Một cửa điện tử theo quy trình nội bộ được phê duyệt tại Quyết định

số 309/QĐ-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh; sau đó triển khai cài đặt, hướng dẫn việc sử dụng, thao tác các bước trên

Phần mềm Một cửa điện tử trong công tác giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính cho

các công chức có liên quan của Ban Dân tộc tỉnh.

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh tình hình thực hiện Quy chế hoạt động Cổng Dịch vụ công và Hệ thống

thông tin một cửa điện tử tỉnh Bình Định (ban hành kèm theo Quyết định số

27/2020/QĐ-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh) của

các cơ quan, đơn vị, địa phương đối với việc sử dụng Phần mềm Một cửa điện tử

để giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý của Ban Dân tộc

tỉnh.

2. Ban Dân tộc tỉnh:

 - Bố trí thời gian để VNPT Bình Định thực hiện cài đặt, hướng dẫn sử dụng

để đảm bảo việc giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính thông qua Phần mềm Một

cửa điện tử hoàn thành trước ngày 20 tháng 10 năm 2020. Sau khi chính thức đưa

vào vận hành sử dụng, đơn vị kịp thời có văn bản gửi các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan đề nghị phối hợp giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính thông qua

Phần mềm Một cửa điện tử theo quy định.

- Chỉ đạo quán triệt công chức của đơn vị thực hiện nghiêm túc Quyết định

số 27/2020/QĐ-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh nêu

trên; đảm bảo 100% hồ sơ thủ tục hành chính trên lĩnh vực công tác dân tộc phải

được thực hiện thông qua Phần mềm Một cửa điện tử.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, TX, TP;

- LĐVP UBND tỉnh;

- TT PVHCC, P. HCTC;

- Lưu: VT, KSTT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Long

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-29T14:34:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-29T15:26:37+0700

		2020-09-29T15:44:38+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-29T16:27:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-29T16:27:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-29T16:27:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-29T16:27:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!